

ANEXO AO TERMO DE CONTRATO Nº 08.04.01/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08.04.01/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10.000 (DEZ MIL) CESTAS BÁSICAS, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, EM AÇÕES DE RESPOSTA À SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA CAUSADA PELA PANDEMIA DO COVID-19.

Valor Global: R\$ 574.600,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e seiscentos reais).
Proponente: AR COMECIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: Professor José Henrique, Bairro Guajeru nº 962
Cidade: Fortaleza **UF:** CE
CNPJ: 18.105.207/0001-96 **CEP:** 60.843-270

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD ITEM POR CESTA	QTD. CESTAS	QTD TOTAL DE ITENS	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Açúcar Cristal, embalagem de 1kg	Kg	2	10.000	20.000	R\$ 2,69	R\$ 53.800,00
2	Arroz branco TP 1, embalagem de 1kg	Kg	3		30.000	R\$ 3,04	R\$ 91.200,00
3	Macarrão Tipo Espaguete, embalagem de 500gr	Pct	2		20.000	R\$ 1,85	R\$ 37.000,00
4	Bolacha Salgada, tipo cream cracker, embalagem 400gr	Pct	1		10.000	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
5	Óleo de Soja, embalagem de 900ml	Grf	1		10.000	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00
6	Sal Refinado Iodado, embalagem de 1kg	Kg	1		10.000	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
7	Feijão de Corda Tp 1, embalagem de 1kg	Kg	2		20.000	R\$ 4,80	R\$ 96.000,00
8	Farinha de Mandioca, embalagem de 1kg	Kg	1		10.000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00
9	Farinha de Milho Flocada, embalagem de 500g	Pct	2		20.000	R\$ 1,89	R\$ 37.800,00
10	Café em Pó, torrado e moído, embalagem de 250gr	Pct	1		10.000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
11	Pão de Côco, embalagem c/ 2 pães de 300gr	Pct	1		10.000	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00
12	Mortadela, embalagem de 1kg	Kg	1		10.000	R\$ 8,95	R\$ 89.500,00